COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N°            , DE 2005
(da Sra. ANGELA GUADAGNIN)

Solicita  seja  realizado  por  essa
Comissão,  conjuntamente  com  as
Comissões  de  Trabalho,  de
Administração  e  Serviço  Público,  de
Constituição e Justiça e de Redação,
de Direitos Humanos e Minorias e de
Legislação  Participativa,  seminário
para  tratar  do  PL  nº  2845/03,  que
dispõe  sobre  o  enfrentamento  ao
tráfico de pessoas.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa, ouvido o Plenário
desta Comissão, seja  realizado, conjuntamente com as Comissões de Trabalho,
de Administração e Serviço Público, de Constituição e Justiça e de Redação, de
Direitos Humanos e Minorias e de Legislação Participativa, seminário para tratar
do PL nº 2845/03, que dispõe sobre o enfrentamento ao tráfico de pessoas.

JUSTIFICAÇÃO

Por se tratar de uma matéria de suma importância e que afeta
diretamente inúmeras instituições e pessoas, acredito ser da maior relevância o
presente  debate  tendo  em  vista  a  necessidade  do  aprofundamento  e
amadurecimento do  tema.

Esse é o motivo pelo qual solicito o apoio dos nobres pares
em sua aprovação.

Sala da Comissão, em         de         de 2005.

Deputada ANGELA GUADAGNIN
(PT/SP) *

1
A
5
B
4
8
0
E
1
2
*

  1
A

5B
48

0E
12

*
1
A
5
B
4
8
0
E
1
2
*

  1
A

5B
48

0E
12